
UCHWAŁA  NR  XXV/132/12 
RADY  MIEJSKIEJ  W  ŻYCHLINIE 

z dnia  28 sierpnia 2012 r. 

 

w  sprawie  rozpatrzenia skargi Pana Jerzego Jankowskiego 
 

            Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, 

Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, 

poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759; z 2005 r. Nr 

172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457; z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337; z 2007 r. 

Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218; z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, 

poz. 1458; z 2009 r. Nr 52, poz. 420 i Nr 157, poz. 1241; z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i poz. 146, 

Nr 40, poz. 230 i Nr 106, poz. 675; z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 

777, Nr 149, poz. 887 i Nr 217, poz. 1281; z 2012 r. poz. 567) w związku z art. 229 pkt 3 

ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U.                  

z 2000r. Nr 98, poz. 1071; z 2001 r. Nr 49, poz. 509; z 2002 r. Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 

1271, Nr 169, poz. 1387; z 2003 r. Nr 130, poz. 1188, Nr 170, poz. 1660; z 2004 r. Nr 162, 

poz. 1692; z 2005 r. Nr 64, poz. 565, Nr 78, poz. 682, Nr 181, poz. 1524; z 2008 r. Nr 229, 

poz. 1539; z 2009 r. Nr 195, poz. 1501, Nr 216, poz. 1676; z 2010 r. Nr 40, poz. 230, Nr 182, 

poz. 1228 i Nr 254, poz. 1700; z 2011 r. Nr 6, poz. 18, Nr 34, poz. 173, Nr 106, poz. 622 i Nr 

186, poz. 1100)  Rada Miejska  w Żychlinie uchwala, co następuje: 

 
§ 1. Po rozpatrzeniu skargi złożonej przez Pana Jerzego Jankowskiego, Rada 

Miejska w Żychlinie uznaje skargę za bezzasadną z przyczyn określonych w uzasadnieniu 

stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

            § 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady, zobowiązując Ją do 

przygotowania odpowiedzi i przesłania skarżącemu odpisu niniejszej uchwały wraz                   

z załącznikiem.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

                                                                                      Przewodnicząca Rady Miejskiej 
                                                                                               /-/ Elżbieta Tarnowska 
 



Załącznik  
do Uchwały Nr XXV/132/12 
Rady Miejskiej w Żychlinie 
z dnia 28 sierpnia 2012 r. 

 
 

U Z A S A D N I E N I E 
 

 

W dniu 6 sierpnia 2012 r. do Rady Miejskiej w Żychlinie wpłynęło pismo Biura 

Audytu Wewnętrznego, Ewaluacji i Kontroli Ministerstwa Gospodarki przekazujące skargę 

Pana Jerzego Jankowskiego zam. Grabów, ul. Górska 8 w celu jej rozpatrzenia zgodnie            

z właściwością. 

Zgodnie z § 60 ust. 1 i 3 Statutu Gminy Żychlin uchwalonego Uchwałą Nr VII/30/11 Rady 

Miejskiej w Żychlinie z dnia 27 kwietnia 2011 r. (Dz. Urz. Woj. Łódzk. Nr 168, poz. 1676), 

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Żychlinie skierowała skargę do Komisji Rolnej, Prawa i 

Porządku Publicznego w celu jej rozpatrzenia.  

Komisja Rolna na swoim posiedzeniu w dniu 16 sierpnia 2012 r. zważyła, co następuje: 

W dniu 3 grudnia 2007 r. Pan Jerzy Jankowski złożył wniosek o wydanie dowodu 

osobistego, załączając jednocześnie dowód uiszczenia opłaty skarbowej w wysokości 30 zł. 

We wniosku jako miejsce zamieszkania Pan Jerzy Jankowski wskazał miejscowość "Bielice 

1". Nazwa powyższej miejscowości z dniem 01.01.2005 r. uległa zmianie z dotychczasowej 

„Bielice" na „Grabów" (zmiana została opublikowana w poz. 22 załącznika do 

Rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 7 października 2004 

r. w sprawie ustalenia i zmiany urzędowych nazw niektórych miejscowości oraz obiektu 

fizjograficznego (Dz. U. Nr 229, poz. 2312). 

Pan Jerzy Jankowski został pouczony o nieprawidłowym wypełnieniu wniosku, 

przejawiającym się w podaniu nieistniejącej nazwy miejscowości, jednak zignorował 

powyższe pouczenie, a nadto odmówił potwierdzenia zgodności danych własnoręcznym 

podpisem zawartych w części A formularza, który organ sporządził, przy uwzględnieniu 

prawidłowej nazwy miejscowości „Grabów" i aktualnego prawidłowego adresu 

zameldowania „Grabów, ul. Górska 8". Jednocześnie pracownik Urzędu poinformował, że 

na podstawie § 2, pkt 2 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 30 listopada 2000 r.                  

w sprawie opłaty za wydanie dowodu osobistego (Dz. U z 2000 r. Nr 105, poz. 1110) 

przysługuje zwolnienie z wniesienia opłaty za dowód osobisty. Mimo to Pan Jerzy 

Jankowski kategorycznie odmówił jej wycofania, gdyż jak stwierdził chce wymienić dowód 

ze względu na obowiązkową wymianę dowodów osobistych a nie ze względu na zmianę 

administracyjną, której nie przyjmuje do wiadomości. Organ ponownie wezwał Pana 

Jerzego Jankowskiego do usunięcia braków formalnych wniosku, pod rygorem 



pozostawienia wniosku bez rozpoznania. Pan Jerzy Jankowski zajął stanowisko, iż                     

w dowodzie osobistym chce mieć wskazany jako adres zameldowania „Bielice 1",                      

a następnie zwrócił się ze skargą do Wojewody Łódzkiego na niewydanie dowodu 

osobistego przez Urząd.  

Wobec powyższego Wojewoda Łódzki skierował do organu pismo, w którym prosił                      

o niezwłoczne rozstrzygnięcie przedmiotowej sprawy w formie decyzji administracyjnej. W 

tej sytuacji organ udzielił Panu Jerzemu Jankowskiemu dodatkowego terminu co do 

zapoznania się z materiałem zebranym w sprawie wypowiedzenia. W zakreślonym 

terminie Pan Jerzy Jankowski nie dokonał zmiany nazwy miejscowości we wniosku i nie 

potwierdził zgodności danych osobowych własnoręcznym podpisem, zawartych w części A 

formularza. Dane zawarte w części A formularza oraz skanowaną fotografię i podpis 

wnioskodawcy organ gminy przekazuje do wytwórcy dowodu osobistego, co w tym 

przypadku było niemożliwe z uwagi na brak podpisu. W związku z powyższym organ wydał 

Panu Jerzemu Jankowskiemu decyzję administracyjną o odmowie wydania dowodu 

osobistego. O wszelkich poczynaniach podjętych przez Urząd Gminy Pan Jerzy Jankowski 

był informowany pismami których nie odbierał. 

W dniu 12 czerwca 2008 r. przekazano całość dokumentacji dotyczącej wydania 

Panu Jerzemu Jankowskiemu dowodu osobistego, za pośrednictwem Łódzkiego Urzędu 

Wojewódzkiego do Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji, które wypowiedziało 

się w powyższej sprawie pismem Nr DSO/ZOA-052-2/08 z dnia 30 czerwca 2008 r. i uznało 

zarzuty zawarte w skardze Pana Jerzego Jankowskiego za nieuzasadnione. 

Pan Jerzy Jankowski złożył następnie skargi do Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju 

Wsi, Kancelarii Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej, Rzecznika Praw Obywatelskich, 

Helsińskiej Fundacji Praw Człowieka, Pana Macieja Grubskiego Senatora Rzeczypospolitej 

Polskiej, Pani Julii Pitery Sekretarza Stanu w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów, oraz Pani 

Iwony Śledzińskiej-Katarasińskiej Platforma Obywatelska - Poseł na Sejm RP, 

Ministerstwa Sprawiedliwości - Biuro Ministra, na które Burmistrz Gminy Żychlin udzielał 

wyjaśnień i o których informował Pana Jerzego Jankowskiego (jednak nadawca nie 

odbierał korespondencji). 

W związku z powyższym w dniu 26 stycznia 2009 r. Burmistrz Gminy Żychlin wysłał do 

Komendanta Komisariatu Policji w Żychlinie zawiadomienie o podejrzeniu popełnienia 

wykroczenia przez Pana Jerzego Jankowskiego i jego rodzinę, o którym mowa w art. 55 ust. 

1 ustawy z dnia 10 kwietnia 1974 r. o ewidencji ludności i dowodach osobistych.                         

Z informacji uzyskanej z Komisariatu Policji wynika, że w dniu 22 maja 2009 r. zostały 

skierowane wnioski o ukaranie do Sądu Rejonowego w Kutnie, Wydział Grodzki. 
Jednocześnie Burmistrz Gminy Żychlin w dniu 22 marca 2010 roku otrzymał pismo L. dz III 

KO/Łd 21/10 2 dnia 18 marca 2010 r. z Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Łodzi, 



Wydział III o przekazanie sądowi skargi wraz 2 aktami sprawy Państwa Jerzego, Janiny i 

Dariusza Jankowskich. Z pisma wynikało, że po rozpoznaniu skargi przez Sąd w dniu 5 maja 

2010 r. wpłynął do Urzędu Gminy odpis prawomocnego postanowienia z dnia 28 kwietnia 

2010 r. o odrzuceniu skargi wraz z uzasadnieniem oraz zwrot akt administracyjnych. 

Burmistrz Gminy Żychlin oświadczył, że jest gotowy wydać Panu Jerzemu Jankowskiemu i 

członkom jego rodziny dowody osobiste w przypadku prawidłowo wypełnionych wniosków, w 

tym wskazania prawidłowego adresu zamieszkania i potwierdzeniem zgodności danych 

osobowych własnoręcznym podpisem, zawartych w części A formularza o wydanie dowodu 

osobistego. 

Do obecnej chwili Pan Jerzy Jankowski nie zgłosił się do Urzędu celem złożenia prawidłowo 

wypełnionego wniosku o wydanie dowodu osobistego. 

 

W związku z powyższym, Komisja Rolna, Prawa i Porządku Publicznego 

jednogłośnie uznała skargę Pana Jerzego Jankowskiego za bezzasadną przedstawiając 

Radzie Miejskiej stosowny projekt uchwały. 

 

Biorąc pod uwagę powyższe zasadnym jest podjęcie niniejszej uchwały.  

 

                                                                                      Przewodnicząca Rady Miejskiej 
                                                                                               /-/ Elżbieta Tarnowska 

 


	U Z A S A D N I E N I E

